Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 03EDITAL RETIFICADOR Nº 03

EDITAL RETIFICADOR AOS EDITAIS DE EXTENSÃO 2024EDITAL RETIFICADOR AOS EDITAIS DE EXTENSÃO 2024

O Reitor e o Pró-Reitor de Extensão do Ins"tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
(IFMT), no uso de suas atribuições legais, tornam público este Edital Retificador aos Editais de Extensão, para neles
fazer constar que:

EDITAL Nº 148/ 2024 - APOIO AOS CIRCUITOS DE ARTE E CULTURA DOS CAMPI DO IFMTEDITAL Nº 148/ 2024 - APOIO AOS CIRCUITOS DE ARTE E CULTURA DOS CAMPI DO IFMT

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA11. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 30/10/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 31/10/2024 a 04/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 05/11/2024 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso 21/11/2024 a 22/11/2024

Prazo para análise de recursos 25/11/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 26/11/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Estudantes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/09/2025

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/10/2025

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA11. DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 04/11/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 05/11/2024 a 07/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/11/2024 a 01/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso 03/12/2024 a 04/12/2024

Prazo para análise de recursos 05/12/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 06/12/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Estudantes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 23/11/2025

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 23/12/2025

EDITAL Nº 149/2024 - APOIO AOS NÚCLEOS DA ATIVA INCUBADORAEDITAL Nº 149/2024 - APOIO AOS NÚCLEOS DA ATIVA INCUBADORA

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 30/10/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 31/10/2024 a 04/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 05/11/2024 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso 21/11/2024 a 22/11/2024

Prazo para análise de recursos 25/11/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 26/11/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 04/11/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 05/11/2024 a 07/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/11/2024 a 01/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso 03/12/2024 a 04/12/2024

Prazo para análise de recursos 05/12/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 06/12/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

EDITAL Nº 150/2024 - APOIO À EXTENSÃOEDITAL Nº 150/2024 - APOIO À EXTENSÃO

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

12. CRONOGRAMA12. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 30/10/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 31/10/2024 a 04/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 05/11/2024 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso 21/11/2024 a 22/11/2024

Prazo para análise de recursos 25/11/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 26/11/2024

Desconcentração de Recurso 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

LEIA-SE:LEIA-SE:

12. CRONOGRAMA12. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 04/11/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 05/11/2024 a 07/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/11/2024 a 01/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso 03/12/2024 a 04/12/2024

Prazo para análise de recursos 05/12/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 06/12/2024

Desconcentração de Recurso 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

EDITAL Nº 151/2024 - PROGRAMA IFMT JÚNIOREDITAL Nº 151/2024 - PROGRAMA IFMT JÚNIOR

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 30/10/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 31/10/2024 a 04/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 05/11/2024 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso 21/11/2024 a 22/11/2024

Prazo para análise de recursos 25/11/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 26/11/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/09/2025

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/10/2025

LEIA-SE: LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 04/11/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 05/11/2024 a 07/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/11/2024 a 01/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso 03/12/2024 a 04/12/2024

Prazo para análise de recursos 05/12/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 06/12/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/09/2025

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/10/2025

EDITAL Nº 152/2024 - PROGRAMA DE EXTENSÃO DOM PEDRO CASALDÁLIGAEDITAL Nº 152/2024 - PROGRAMA DE EXTENSÃO DOM PEDRO CASALDÁLIGA

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 30/10/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 31/10/2024 a 04/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 05/11/2024 a 18/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso 21/11/2024 a 22/11/2024

Prazo para análise de recursos 25/11/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 26/11/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 27/09/2024

Prazo para impugnação do Edital 28/09/2024 a 30/09/2024

Prazo para submissão do projeto no SUAP 01/10/2024 a 04/11/2024

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 05/11/2024 a 07/11/2024

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/11/2024 a 01/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso 03/12/2024 a 04/12/2024

Prazo para análise de recursos 05/12/2024

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 06/12/2024

Desconcentração de Recurso Orçamentário 06/03/2025 a 11/03/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 06/03/2025 a 20/03/2025

Período para execução do projeto 06/03/2025 a 06/03/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 06/04/2026

Cuiabá, 21 de novembro de 2024.

Frankes Marcio Batista SiqueiraFrankes Marcio Batista Siqueira
Pró-Reitor de Extensão

Portaria nº 2752, de 20/10/2023

Julio César dos SantosJulio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frankes Marcio Batista SiqueiraFrankes Marcio Batista Siqueira, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 21/11/2024 09:35:55.
Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 21/11/2024 10:25:44.

Este documento foi emi"do pelo SUAP em 21/11/2024. Para comprovar sua auten"cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

769137
86c0c5e3c6

	Documento assinado eletronicamente por: